[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХОТУРСКИЙ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 30.03.2012г. № 348
г. Верхотурье

О создании Муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования детей «Центр детского творчества»
путем изменения типа существующего
Муниципального образовательного учреждения

дополнительного образования детей «Центр детского творчества»
В целях реализации Федерального закона Российской Федерации от 08 мая 2010 года № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», в соответствии с Федеральными законами Российской Федерации от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», от 10 июля 1992 года № 3266-1 «Об образовании», в соответствии с постановлением Администрации городского округа Верхотурский от 31.01.2011г. № 55 «Об утверждении порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений городского округа Верхотурский», постановлением Администрации городского округа Верхотурский от 16.08.2011 года № 884 «О создании муниципальных бюджетных учреждений путем изменения типа муниципальных учреждений городского округа Верхотурский», постановлением Администрации городского округа Верхотурский от 19 октября 2011 года № 1148 «О внесении изменений в постановление Администрации городского округа Верхотурский от 16.08.2011 года № 884 «О создании муниципальных бюджетных учреждений путем изменения типа муниципальных учреждений городского округа Верхотурский», руководствуясь статьей 26 Устава городского округа Верхотурский,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Создать с 10 апреля 2012 года Муниципальное бюджетное образовательное учреждения дополнительного образования детей «Центр детского творчества» путем изменения типа существующего Муниципального учреждения дополнительного образования детей «Центр детского творчества».

2.Назначить Управление образования Администрации городского округа Верхотурский ответственным (Устинова Н.А.) за проведение мероприятий по созданию муниципального бюджетного учреждения.

3.Установить, что функции и полномочия учредителя осуществляет городской округ Верхотурский, в лице Администрации городского округа Верхотурский, и является собственником имущества Муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования детей «Центр детского творчества».

4.Сохранить для Муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования детей «Центр детского творчества» основные цели деятельности Муниципального образовательного учреждения дополнительного образования детей «Центр детского творчества».

5.Сохранить для Муниципального образовательного учреждения дополнительного образования детей «Центр детского творчества» существующую штатную численность при создании Муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования детей «Центр детского творчества».

6.Утвердить перечень особо ценного движимого имущества, для обеспечения деятельности бюджетного учреждения, создаваемого путем изменения существующего типа (приложения 1, 2, 3).

7.Директору Муниципального образовательного учреждения дополнительного образования детей «Центр детского творчества» (Афонина Н.П.):

7.1.Выступить заявителем при государственной регистрации Устава в срок, не превышающий 3-х рабочих дней с момента утверждения Устава Муниципального бюджетного образовательного учреждения, дополнительного образования детей «Центр детского творчества».

7.2.Изготовить новые печати, штампы учреждения, в течение 20 рабочих дней с момента издания настоящего постановления.

7.3.Уведомить о регистрации Устава государственные внебюджетные фонды (ПФ, ФОМС, ФСС) по Верхотурскому району, в течение 7 рабочих дней со дня регистрации Устава.

7.4.Переоформить лицевые и расчетные счета, в течение 20 рабочих дней с момента издания настоящего постановления.

7.5.Выступить заявителем для внесения изменений в лицензии, свидетельства об аккредитации, иные разрешительные документы, выданные учреждению в срок до 01 мая 2012 года.

7.6.Изготовить новую вывеску учреждения.

7.7.Внести изменения в локальные правовые акты учреждения, в течение 30 рабочих дней с момента регистрации в Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы России № 26 по Свердловской области.

7.8.Осуществить иные юридические действия, связанные с созданием муниципального бюджетного учреждения.

8.Финансирование мероприятий по изменению типа муниципального учреждения, включая затраты на его государственную регистрацию, осуществить за счет средств учреждения в соответствии с утвержденными бюджетными ассигнованиями на  2012 год.

9.Опубликовать настоящее постановление в газете «Верхотурская неделя».

10.Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

11.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации городского округа Верхотурский по социальным вопросам Бердникову Н.Ю.
И.о.главы Администрации

городского округа Верхотурский                                                В.Ф. Фахрисламов
Приложение 1

К постановлению Администрации

городского округа Верхотурский

от 30.03.2012г. № 348
Перечень недвижимого имущества

Таблица 1

	№ п/п
	Наименование объекта недвижимого имущества
	Адрес объекта недвижимого имущества
	Площадь объекта недвижимого имущества (кв.м)
	Инвентарный № объекта недвижимого имущества
	Балансовая стоимость (рублей)
	Остаточная стоимость (рублей)
	Сведения о государственной регистрации

	всего
	В т.ч. сдаваемого в аренду

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Здание
	Свердловская обл.

г. Верхотурье, ул. Сенянского, 2а
	 128.7
	0
	1010007
	237636,00
	0
	От 24.04.2008

66 АГ 259335
Кадастровый

№ 66-66-10/023/2008-087
Регистрационный

№ 66-66-10/023/2008-088

	3
	Здание ЦДТ

1983г. в вода в экспл.
	Свердловская обл.

Г. Верхотурье

Ул. Ершова, 15
	336.3
	0
	1892/01/0002/19-00
	3564540,0
	2484494,0
	От 28.12.2007

66 АГ 110774
Кадастровый

№ 66-66-10/002/2008-236
Регистрационный

№ 66-66-10/002/2008-237

Таблица 2

	№ п/п
	Местонахождение земельного участка (адрес)
	Площадь земельного участка
	Кадастровый номер земельного участка
	Категория земель
	Сведения о государственной регистрации

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	г. Верхотурье,

Ул. Сенянского,2а

	11147 кв.м.
	66:09:04 014:0046
	земли населенных пунктов
	От 04.06.1999г. №513

Приложение 2
К постановлению Администрации

городского округа Верхотурский

от 30.03.2012г. № 348
Перечень движимого имущества
	/п №
	наименование
	количество
	дата выпуска/ ввода в эксплуатацию
	инвентарный №
	балансовая
стоимость
	остаточная
стоимость

	1.
	 Б /пила дружба
	1
	1993
	1620093
	3327,40
	0

	2.
	 Бензопила
	1
	1993
	1620067
	2994,66
	0

	3.
	 Кресло
	2
	1998
	1630068
	7010,40
	0

	4.
	Стенка полированная
	1
	1988
	1630009
	13309,60
	0

	5.
	Шкаф книжный
	2
	1989
	1630024
	2661,92
	0

	6.
	Шкаф книжный
	2
	1973
	1630044
	2994,66
	0

	7.
	Шкаф сервант
	1
	1973
	1630034
	4325,62
	0

	8.
	Чайный сервиз
	1

	1630094
	432,00
	0

	9.
	Литература
	185

	16300676959
	2508,81
	0

	10.
	 Видеомагнитофон РANASONIK
	1
	1998
	1380012
	3929,38
	0

	11.
	 Видеокамера Hitachi
	1
	1996
	1380096
	9067,80
	0

	12.
	 Вязальная машинка «Бисерть»
	1
	2005
	1380097
	1169,55
	0

	13.
	  Грабли тракторные
	1
	1997
	1320094
	8380,80
	0

	14.
	 Компьютер
	1
	1998
	1360095
	2445,45
	0

	15.
	 Компьютер
	1
	2001
	1360097
	24524,71
	0

	16.
	 Телевизор цветной SHIVAKI
	1
	1995
	1380013
	6649,72
	0

	17.
	 Культиватор
	1

	1540014
	5630,85
	0

	18.
	Сани
	1

	1530024
	2525,88
	0

	19.
	 Телега
	1
	1971
	1530025
	2933,28
	0

	20.
	Жижесборник
	1
	1971
	1320002
	4664,80
	0

	21.
	Косилка
	1
	1988
	1320006
	8467,20
	0

	22.
	Косилка
	1
	1993
	1320044
	8467,20
	0

	23.
	Магнитола DAEWOO
	1
	2005
	1380037
	1603,93
	0

	24.
	Магнитофон MIRO
	1
	1985
	1380003
	476.00
	0

	25.
	Машинка швейная «Ленок»
	1
	1999
	1380096
	5715,00
	0

	26.
	Музыкальный центр SAMSUNG
	1
	2003
	1380031
	5908.50
	0

	27.
	Насос « Родничок»
	1
	2006
	1380039
	1196,00
	0

	28.
	Насос К 20/30 с Электродвигателем
	1
	2005
	1380034
	1453,60
	0

	29.
	Насос НШ-600
	1
	2005
	1380036
	5750,00
	0

	30.
	Плуг кон.
	1
	1993
	1320011
	9702,00
	0

	31.
	Приставка к телевизору КВОРУМ
	1
	1978
	1380007
	1217,93
	0

	32.
	Сварочный аппарат
	1
	1997
	1320094
	3777,12
	0

	33.
	Умывальник с подогревом
	1

	1380042
	3000,00
	0

	34.
	Холодильник «ОКЕАН»
	1
	1988
	1380010
	1988
	0

	35.
	Холодильник « Юрюзань»
	1
	1978
	1383021
	8382,00
	0

	36.
	Шкаф холодильник
	1
	1978
	1380032
	3880,47
	0

	37.
	Электродвигатель
	1
	2005
	1380035
	2754,18
	0

	38.
	Электрический котел
	1
	2006
	1360016
	7095,00
	0

	39.
	Электрический котел
	1
	2005
	1380033
	2775,00
	0

	40.
	Электрический котел

9квт. ЭВЧ
	1
	2006
	1310016
	4259,58
	0

	41.
	Электрический котел
	1
	2005
	138001
	1380,00
	0

	42.
	Счетчик СА 4 3-х

фазный
	1
	2006
	1380038
	6120,00
	0

	43.
	Электрический насос
	1
	2006
	13800105
	5000,00
	0

Приложение 3
К постановлению Администрации

городского округа Верхотурский

от 30.03.2012г. № 348
Перечень особо ценного движимого имущества
	п/п №
	Наименование
	Количество
	Дата выпуска/ ввода в эксплуатацию
	Инвентарный №
	Балансовая
стоимость
	Остаточная
стоимость

	1
	Трактор МТЗ-80
	1
	1990г./16.03.1995г.
	1510004
	82500,00
	0